

# Excellent Systems A/S

Møllevej 2, 8544 Mørke

CVR-nr. 25 27 61 83

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018.

---

**Thomas Heintzelmann**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Excellent Systems A/S Møllevej 2 8544 Mørke  Telefon: 86 37 71 33 Hjemmeside: <a href="http://www.ex-as.dk">www.ex-as.dk</a>  CVR-nr.: 25 27 61 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Heintzelmann, formand Pia Andersen Ole Frederiksen Bjørn Elvig Hansen
<b>Direktion</b>	Ole Frederiksen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Sønder Allé 11, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Præsentation af virksomhed

Virksomheden har de sidste 2 år investeret i mindre forbrug af kraft, dette arbejde er nu tilendebragt med et godt resultat. Nye maskiner der indkøbes vil være mindre strømforbrugende end de nuværende.

Vi har ligeledes styrket vor grønne profil ved at sætte vort "vugge til vugge" i mere faste rammer med egne palle kasser til indsamling hos de Danske kommuner, og Sverige forventer vi også kommer med i dette arbejde.

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er fremstilling af byggeartikler af plast.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2017 var igen præget af 2 stille perioder, som måske vil være normalen fremover, men året rettede sig siden.

Årets bruttofortjeneste udgør 8.017 t.kr. mod 7.590 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 843 t.kr. mod 618 t.kr. sidste år

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et positivt resultat før skat på 1.101 t.kr. mod 800 t.kr. for året 2016, en stigning på 37,5 %. I modsætning til dette er selskabets soliditet faldet til 33,4 %.

For 2017 foreslås der 725.000 kr. i udlodning.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer fremgang og konsolidering i 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.017.408</b>	<b>7.589.663</b>
2 Personaleomkostninger	-5.251.482	-5.237.856
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.232.201	-1.210.861
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.533.725</b>	<b>1.140.946</b>
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.063	45.022
Andre finansielle indtægter	551	530
4 Øvrige finansielle omkostninger	-498.583	-385.720
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.101.756</b>	<b>800.778</b>
Skat af årets resultat	-258.898	-183.169
<b>Årets resultat</b>	<b>842.858</b>	<b>617.609</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	725.000	1.430.000
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	997.955	0
Disponeret fra overført resultat	-880.097	-812.391
<b>Disponeret i alt</b>	<b>842.858</b>	<b>617.609</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	997.955	281.566
Immaterielle anlægsaktiver i alt	997.955	281.566
6 Produktionsanlæg og maskiner	13.084.324	12.843.305
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.800	70.400
Materielle anlægsaktiver i alt	13.137.124	12.913.705
Deposita	20.985	20.985
Finansielle anlægsaktiver i alt	20.985	20.985
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.156.064</b>	<b>13.216.256</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.521.710	1.098.833
Fremstillede varer og handelsvarer	2.809.858	2.849.201
Varebeholdninger i alt	4.331.568	3.948.034
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	899.085	1.245.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	628.805	1.426.344
Andre tilgodehavender	351.255	105.933
Periodeafgrænsningsposter	95.126	0
Tilgodehavender i alt	1.974.271	2.777.808
Likvide beholdninger	6.587	3.656
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.312.426</b>	<b>6.729.498</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.468.490</b>	<b>19.945.754</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	997.955	0
8	Overført resultat	4.122.343	5.002.440
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	725.000	1.430.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.845.298</u></b>	<b><u>7.432.440</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.845.389	1.586.491
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.845.389</u></b>	<b><u>1.586.491</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	7.586.000	5.686.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.586.000</u>	<u>5.686.000</u>
	Gældsforpligtelser	1.200.000	1.200.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.769.127	2.754.455
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	329.501	504.136
	Gæld til tilknyttede virksomheder	370.103	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	10.736
	Anden gæld	523.072	737.174
	Periodeafgrænsningsposter	0	34.322
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.191.803</u>	<u>5.240.823</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.777.803</u></b>	<b><u>10.926.823</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.468.490</u></b>	<b><u>19.945.754</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Produktionsløn	225.484	580.220
Provisioner	6.799	0
Løntilskud og lønrefusioner	-204.668	-16.412
	<u><b>27.615</b></u>	<u><b>563.808</b></u>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.933.083	4.939.456
Pensioner	216.136	192.573
Andre omkostninger til social sikring	45.724	40.044
Personalemkostninger i øvrigt	56.539	65.783
	<u><b>5.251.482</b></u>	<u><b>5.237.856</b></u>
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomheder	66.063	45.022
	<u><b>66.063</b></u>	<u><b>45.022</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	498.583	385.720
	<u><b>498.583</b></u>	<u><b>385.720</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.688.655	2.688.655
Tilgang i årets løb	<u>842.421</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>3.531.076</u></b>	<b><u>2.688.655</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.407.089	-2.236.539
Årets af-/nedskrivninger	<u>-126.032</u>	<u>-170.550</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-2.533.121</u></b>	<b><u>-2.407.089</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>997.955</u></b>	<b><u>281.566</u></b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2017	25.367.913	22.089.635
Tilgang i årets løb	<u>1.329.588</u>	<u>3.278.278</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>26.697.501</u></b>	<b><u>25.367.913</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-12.524.608	-11.501.897
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.088.569</u>	<u>-1.022.711</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-13.613.177</u></b>	<b><u>-12.524.608</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>13.084.324</u></b>	<b><u>12.843.305</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	5.002.440	5.814.831
Resultatdisponering	<u>-880.097</u>	<u>-812.391</u>
	<b><u>4.122.343</u></b>	<b><u>5.002.440</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	1.430.000	202.400
Udloddet udbytte	-1.430.000	-202.400
Udloddet udbytte	<u>725.000</u>	<u>1.430.000</u>
	<b><u>725.000</u></b>	<b><u>1.430.000</u></b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld t.kr. 10.555 har selskabet deponeret:

Ejerpantebrev t.kr. 3.625 med pant i driftsinventar og driftsmateriel i lejede lokaler.

Ejerpantebrev t.k.r 1.500 med pant i diverse plastsprøjttestøbemaskiner og forme samt driftsinventar og driftsmateriel i lejede lokaler.

Virksomhedspant (skadeløsbrev) t.kr. 4.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.332 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	899 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	13.137 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Slotsvejen ApS, CVR-nr. 28886268 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
